
 
 

Telefón Telefón Fax E-mail Internet IČO 

+421 2 50944542  

 
miroslava.mihaldova@minv.sk www.minv.sk 00151866 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

                                     
                                                                                      

     Všetci uchádzači zaradení do zriadeného  

                             dynamického nákupného systému ID: 38439
    

 
                                                   

                                                             
Váš list číslo/zo dňa    Naše číslo       Vybavuje/linka                 Bratislava 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

      Mgr. Mihaldová /+421250944542 
 

                04.07.2024 

Vec: Vysvetlenie informácií potrebných na predloženie ponuky a oznámenie o predĺžení lehôt 

 

Podľa § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov (ďalej len „zákon“) Vám poskytujeme vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie 

ponuky v rámci konkrétneho obstarávania na predmet zákazky „Letecké kufre 2/24“, ktoré je realizované v rámci 

dynamického nákupného systému „Turistické a kempingové výstrojné vybavenie DNS“.  

Otázka č. 1: 

Verejný obstarávateľ požaduje pre položku č.1 - Pilotný kufor s puzdrom na zabezpečenie ochrany elektronických 

zariadení, aby mal objem 34,5 l (+-10%), avšak kufor, ktorý verejný obstarávateľ požaduje a ktorý spĺňa všetky 

požadované parametre, má objem 26,5 L.  

Bude verejný obstarávateľ akceptovať kufor s objem 26,5L? 

 

Odpoveď č. 1: 

Verejný obstarávateľ súhlasí a v prílohe č. 1 „Opis predmetu zákazky/ Vzor vlastného návrhu plnenia“ mení 

parameter pri položke č. 1 Pilotný kufor s puzdrom na zabezpečenie ochrany elektronických zariadení nasledovne: 

 

Pôvodný parameter: Objem: 34,5 l (± 10 %) 

Nový parameter: Objem: min. 26 l – max. 34,5 l. 

 

Otázka č. 2: 

Verejný obstarávateľ požaduje pre položku č.2 - Pilotný kufor, aby mal nosnosť do 8 kg, avšak kufor, ktorý verejný 

obstarávateľ požaduje a ktorý spĺňa všetky požadované parametre, má nosnosť do 6kg. 

Bude verejný obstarávateľ akceptovať kufor s nosnosťou do 6 kg? 

 

Odpoveď č. 2: 

Verejný obstarávateľ nesúhlasí a trvá na technickej špecifikácii tak, ako bola stanovená v Prílohe č. 1 „Opis 

predmetu zákazky/ Vzor vlastného návrhu plnenia“. Verejný obstarávateľ prieskumom trhu zistil, že na trhu sú 

k dispozícii rôzne kufre spĺňajúce požadovanú špecifikáciu a zároveň disponujú nosnosťou od 6 do 8 kg. 

 

Otázka č. 3: 

           SEKCIA VEREJNÉHO OBSTARÁVANIA                                  

                  odbor realizácie verejného obstarávania     

                                 Pribinova 2, 812 72 Bratislava 

 

 

http://www.minv.sk/


Verejný obstarávateľ požaduje pre položku č.3 - Pilotný kufor na kolieskach s teleskopickou rúčkou, aby mal 

hmotnosť 4 kg +- 10%, avšak kufor, ktorý verejný obstarávateľ požaduje a ktorý spĺňa všetky požadované parametre 

má hmotnosť 4,5 kg. 

Bude verejný obstarávateľ akceptovať kufor s hmotnosťou 4,5 kg? 

 

Odpoveď č. 3: 

Verejný obstarávateľ súhlasí a v prílohe č. 1 „Opis predmetu zákazky/ Vzor vlastného návrhu plnenia“ mení 

parameter pri položke č. 3 Pilotný kufor na kolieskach s teleskopickou rúčkou nasledovne: 

 

Pôvodný parameter: Hmotnosť: 4 kg (± 10 %) 

Nový parameter: Hmotnosť: od min. 4kg – max. 4,5 kg. 

 

Vzhľadom na doručenú žiadosť a s tým súvisiace vysvetlenie informácií potrebných na predloženie ponuky verejný 

obstarávateľ v súlade § 21 ods. 4 zákona mení stanovené procesné lehoty nasledovne:  

 
Pôvodná lehota na predkladanie ponúk: „08.07.2024 10:00"  
Nová lehota na predkladanie ponúk: „11.07.2024 10:00"  
 
Pôvodná lehota otvárania ponúk: „08.07.2024 10:30"  
Nová lehota otvárania ponúk: „11.07.2024 10:30“  
 

Uvedené zmeny budú zverejnené novou verziou súťažných podkladov v rámci zadávania konkrétnej zákazky s 

použitím dynamického nákupného systému na elektronickej tabuli.  

 

 

 

S pozdravom         

                                

                                                                ........................................... 

                                                                  Ing. Branislav Chlebana      

                                             generálny riaditeľ sekcie verejného obstarávania 

 MV SR  

 

 


